
Mateřské školy, Prosečné   

VYHLAŠUJE ZÁPIS na  školní roku 2022/2023 

 

ZÁPIS DO MŠ SE USKUTEČNÍ  

ve dnech 4. května od 9 hodin do 14 hodin,  

5. května od 9 hodin do 14 hodin v budově MŠ 

 

Kritéria přijetí na školní rok 2022/2023:  

 

1) děti, které před začátkem školního roku 2022/2023 dosáhnou nejméně 

třetího roku věku, pro které je mateřská škola spádová, podle věku od nejstarších 

po nejmladší, 

2) děti, které mají místo trvalého pobytu, v případě v případě cizinců 

místo pobytu, v příslušném školském obvodu, 

3) děti, které jsou uvedeny na seznamu poskytnutém obecním úřadem + 

děti, které na seznamu nejsou a doloží místo trvalého pobytu v příslušném 

školském obvodu podle věku od nejstarších po nejmladší, 

4) děti, které před začátkem školního roku 2022/2023 dosáhnout pátého 

roku věku, pro které není mateřská škola spádová podle věku od nejstarších po 

nejmladší, 

          5) děti s trvalým pobytem mimo obec Prosečné, 

          6) do výše nejvyšší povoleného počtu dětí uvedeného ve školském 

rejstříku. 

Předpokládaný počet volných míst pro školní rok 2022/2023 je 6 míst. 

Podle stanovených kritérií bude postupováno při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí podaných zákonnými zástupci 

dětí o přijetí překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 

 



 

K zápisu do MŠ v období od 2. Od 16. Května nemohou přidat přihlášku 

cizinci s vízem za účelem strpění pobytu na území ČR podle § 33 odst-1 

písm. a) zákona o pobytu cizinců na území ČR („uprchlíci“) s místem ve 

spádové oblasti. Pro tyto cizince –uprchlíky je určen termín zápisu ve dnech 

2. 6. a 3. 6. 2022 od 9 do 14 hodin. 

 
 

Podmínky pro přijetí: 

1. Pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání je třeba doložit potvrzení od lékaře, že 

se dítě podrobilo stanovených pravidelným očkování, má doklad, že je proti 

nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. 

2. Tato podmínka se nevztahuje na děti, pro které je vzdělávání povinné. 

 

V uvedený termín přineste k zápisu : 

 vyplněný formulář        

                           - žádost o přijetí  

                  - potvrzení dětským lékařem o očkování dítěte 

 občanský průkaz zákonného zástupce a rodný list dítěte 

 

O přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání rozhodne ředitelka MŠ ve správním řízení do 30 

dnů nebo ve složitějších případech do 60 dnů. 

Rozhodnutí o přijetí dítěte bude oznámeno zveřejněním seznamu přijatých dětí s registračními 

čísly na přístupném místě v budově MŠ Prosečné, na webových stránkách školy. 

 

TĚŠÍME SE NA VÁS 

Dana Šubrtová – ředitelka Mateřské školy, Prosečné 


